
 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

Oggetto:  ATTO DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI N. 3 PROFILI PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO NELL’AMBITO DEL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 

INVESTIMENTO 1.3 – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - 

PROGRAMMA DI RICERCA PE00000004 “MADE IN ITALY CIRCOLARE E SOSTENIBILE - 

MICS” DECRETO DIRETTORIALE DI CONCESSIONE DEL FINANZIAMENTO N.1551 DEL 

11.10.2022 –CUP B63D22000630006 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che  

− con Decreto Direttoriale 15 marzo 2022, n. 341 il Ministero dell’Università e della Ricerca 

emanava l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione di 

“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di 

progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 

4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, 

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU;  

− la Stazione Sperimentale partecipava all’Avviso con l’Università degli Studi di Milano – 

Politecnico, Soggetto proponente del Partenariato Esteso PE00000004 “3A-ITALY”; 

− con Decreto Direttoriale 2 agosto 2022, n. 1243, sono state approvate le graduatorie delle 

proposte pervenute in risposta all’Avviso, con la contestuale ammissione alla successiva Fase 

2 delle 14 proposte risultate idonee, ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso; 

− con nota del 3 agosto 2022 prot. n.13699, il MUR, nel comunicare gli esiti della valutazione 

della manifestazione di interesse, ha chiesto a Università degli Studi di Milano – Politecnico, 

Soggetto proponente del Partenariato Esteso PE00000004 “3A-ITALY” la presentazione della 

proposta integrale, entro il 7 settembre 2022;  

− la proposta integrale trasmessa ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso veniva valutata dalla 

commissione nominata con Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca del 31 agosto 

2022, n. 1052, la quale trasmetteva al MUR, in esito all’esperimento della Fase Negoziale, il 

Programma di Ricerca e Innovazione (Allegato A), Piano dei costi e delle agevolazioni (Allegato 

B), nonché il Cronoprogramma di attuazione che riporta milestones di progetto e il relativo 

Piano dei pagamenti connesso al conseguimento degli obiettivi (Allegato C);  

− con Decreto del 11/10/2022 n. 1551, veniva ammessa al finanziamento MUR il Partenariato 

Esteso “3A-ITALY”, tematica “11. Circular and sustainable Made-in-Italy”, domanda di 



 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

agevolazione contrassegnata dal codice identificativo PE00000004, per la realizzazione del 

Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “3A-ITALY” del Soggetto Attuatore (Hub) 

costituito nella forma di Fondazione denominata “MADE Programma di Ricerca e Innovazione 

dal titolo “3A-ITALY” IN ITALY CIRCOLARE E SOSTENIBILE” (CF97931690156);  

Considerato che nell’ambito del Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “3A-ITALY” la Stazione 

Sperimentale ha la necessità di selezionare, nel rispetto delle pari opportunità tra lavoratrici e 

lavoratori, n. 3 profili professionali per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo come 

analiticamente descritti nell’avviso di selezione e precisamente:  

− esperto in innovazione sostenibile di processo conciario; 

− esperto in green chemistry e gestione sostenibile di processo conciario; 

− esperto in approcci di monitoraggio degli impatti di processo conciario; 

Visti 

− Documento di orientamento strategico 2023-2025;  

− l’art. 20, commi 7 e 8 dello statuto societario; 

−  il regolamento per il conferimento di incarichi della SSIP di cui al prot. n. HR/I000024/2023 del 

27/02/2023;  

− l'art. 35, comma 3, del D.lgs. n. 165/2001; 

−  il D.lgs. n. 33/2013 

− il Decreto Direttoriale di concessione del finanziamento n.1551 del 11.10.2022 a valere sulle 

risorse del PNRR MUR;  

−  la copertura economico – finanziaria a valere sul progetto PROGRAMMA DI RICERCA 

PE00000004 “MADE IN ITALY CIRCOLARE E SOSTENIBILE - MICS” DECRETO DIRETTORIALE DI 

CONCESSIONE DEL FINANZIAMENTO N.1551 DEL 11.10.2022 –CUP B63D22000630006;  

 

Con il presente atto, il sottoscritto, nell’esercizio dei poteri ad esso conferiti:  

 

DETERMINA 

 

− di approvare con il presente atto l’avviso di selezione di n. 3 profili per il conferimento di 

incarichi di lavoro autonomo nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 – FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - PROGRAMMA DI RICERCA PE00000004 “MADE IN ITALY 

CIRCOLARE E SOSTENIBILE - MICS” DECRETO DIRETTORIALE DI CONCESSIONE DEL 

FINANZIAMENTO N.1551 DEL 11.10.2022 –CUP B63D22000630006, con i relativi allegati, che 

formano parte integrante e sostanziale della presente determina;  



 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

− di provvedere alla immediata pubblicazione del presente atto e dell’avviso di selezione nella 

relativa sezione della pagina “Amministrazione Trasparente” del sito web della società, 

secondo le disposizioni di cui al D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, in modo da far decorrere i 

termini per la presentazione delle domande; 

− di riservarsi la possibilità di revocare, annullare o prorogare il presente avviso. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

dott. Edoardo Imperiale 


		2024-09-26T10:27:51+0000
	Edoardo Imperiale


		2024-09-26T12:30:49+0200




